
1  

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ELSA MORANTE” 

Via Alessandro Volta, 41- sede provvisoria Via Zabaglia 27/A, Roma; Tel +39 06 5740751 
PEO rmic805003@istruzione.it - PECrmic805003@pec.istruzione.it- SITO www.icelsamorante.gov.it 

C.M. RMIC805003 - C.F. 97198000586 C.U. UF1X4R 
 
 

Al Sito dell’Istituzione Scolastica  
         All’Albo online  

 Agli Atti dell’Istituto 

 
 

      
 

Oggetto: Decreto assenza di professionalità interne da impiegare nell’ambito del Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per 

le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” 

CUP F89J21014940001 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201. Missione 4, Componente 

mailto:rmic805003@istruzione.it-PECrmic805003@pec.istruzione.it-
http://www.icelsamorante.gov.it/




2  

1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

 

VISTA le Delibere degli Organi Collegiali con le quali è stato approvato il PTOF; 

VISTA la nota M.I. - Prot. n. AOODGEFID - 0043717 del 10/11/2021 di autorizzazione del progetto 

e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201. 

Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”; 

VISTA l’approvazione del Consiglio di Istituto del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 

2021; 

VISTO il decreto di variazione del Programma Annuale nella quale è stato assunto a bilancio il 

finanziamento autorizzato; 

VISTO Il decreto del Dirigente Scolastico, di assunzione in bilancio del Progetto di cui All’Avviso 

pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti 

del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201. Missione 4, Componente 1, Investimento 

3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTA  la nomina del RUP, nella persona del Dirigente Scolastico Prof. Marco Scicchitano prot. n.893     

del 25 febbraio 2022;     

VISTA  l’azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità prot. n. 819 del 23 

febbraio 2022; 

RILEVATA la necessità di reperire tra il personale interno/esterno della scuola una (n. 1) figura di 

collaudatore per lo svolgimento delle attività di collaudatore nell’ambito del progetto, di cui 

all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201. Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

VISTO  l’Avviso di selezione per il reclutamento, tra il personale interno/esterno, di numero 1 

collaudatore (prot. n. 4049 del 03 agosto 2022) da impiegare nella realizzazione del progetto, 

di cui  all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201. Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

PRESO ATTO che non sono pervenute domande da Personale interno avente i titoli per ricoprire tale ruolo 

entro la data di scadenza fissata entro le ore 13.00 del quindicesimo giorno dalla pubblicazione 

del relativo bando; 

  

DECRETA  

 

L’assenza di professionalità interne per le figure professionali richieste. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Scicchitano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 


		2022-08-24T14:18:13+0200




